UBND TỈNH LAI CHÂU CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SKHCN-TĐC

V/v đăng ký hỗ trợ quản lý chất lượng sản

phẩm theo Quyết định số 35/2019/QĐ-

UBND ngày 09/10/2019

  Lai Châu, ngày        tháng 10 năm 2024

            Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;

- Các tổ chức, doanh nghiệp.

Thực hiện Nghị Quyết số 09/2019/NQ-HĐND ngày 23/7/2019 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Lai Châu về việc Quy định chính sách hỗ trợ tài chính trong chuyển

giao, ứng dụng, đổi mới công nghệ và các hoạt động khoa học, công nghệ trên địa

bàn tỉnh; Uỷ ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định số 35/2019/QĐ-UBND ngày

09/10/2017 về việc ban hành Quy định một số nội dung thực hiện hỗ trợ tài chính

trong chuyển giao, ứng dụng, đổi mới công nghệ và các hoạt động khoa học, công

nghệ trên địa bàn tỉnh Lai Châu và Quyết định số 13/2020/QĐ-UBND ngày

31/3/2020 về việc Sửa đổi, bổ sung một số Điều của Quy định một số nội dung

thực hiện hỗ trợ tài chính trong chuyển giao, ứng dụng, đổi mới công nghệ và các

hoạt động khoa học, công nghệ trên địa bàn tỉnh ban hành kèm theo Quyết định số

35/2019/QĐ-UBND ngày 09 tháng 10 năm 2019 của UBND tỉnh. Sở Khoa học và

Công nghệ thông báo đến Quý cơ quan đăng ký hỗ trợ quản lý chất lượng sản

phẩm theo Quyết định số 35/2019/QĐ-UBND ngày 09/10/2019, cụ thể gồm các

nội dung sau:

1. Hỗ trợ quản lý chất lượng sản phẩm được chứng nhận phù hợp quy

chuẩn kỹ thuật địa phương hoặc quy chuẩn kỹ thuật quốc gia

 Thành phần hồ sơ: Vận dụng theo quy định tại khoản 4 Điều 1 Thông tư số

02/2017/TT-BKHCN ngày 31 tháng 3 năm 2017 của Bộ Khoa học và Công nghệ

quy định về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 28/2012/TT-

BKHCN ngày 12/12/2012 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy đinh về

công bố hợp chuẩn, công bố hợp quy và phương thức đánh giá sự phù hợp với tiêu

chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật.

2. Hỗ trợ quản lý chất lượng sản phẩm áp dụng và quản lý tem truy

xuất nguồn gốc

 Thành phần hồ sơ: (1) Hợp đồng thực hiện; (2) Tài khoản điện tử trên hệ

thống truy xuất nguồn gốc; (3) Tài liệu hướng dẫn sử dụng tài khoản điện tử trên

hệ thổng truy xuất nguồn gốc; (4) Mẫu tem có logo của Doanh nghiệp/Tổ chức

kinh doanh/Hộ kinh doanh và số lượng tem được cấp để gián lên sản phẩm; (5)

Giấy xác nhận Doanh nghiệp/Tổ chức kinh doanh/Hộ kinh doanh tham gia và kết

nối vào cổng truy xuất nguồn gốc quốc gia.

Hồ sơ gửi về Sở Khoa học và Công nghệ (qua Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường

Chất lượng) để tổng hợp.

Mọi thông tin cần trao đổi liên hệ ông Trần Văn Thành, điện thoại

0912.038.718 để được hỗ trợ.

Trên đây nội dung đăng ký hỗ trợ quản lý chất lượng sản phẩm theo Quyết

định số 35/2019/QĐ-UBND ngày 09/10/2019, Sở Khoa học và Công nghệ kính

gửi quý cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên; PHÓ GIÁM ĐỐC

- UBND tỉnh (B/c);
- Giám đốc Sở (B/c);

- Trang thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT, TĐC.

 Trần Văn Tuấn

		2024-10-29T13:51:50+0700

		2024-10-29T14:12:09+0700

		2024-10-29T14:10:13+0700

		2024-10-29T14:10:13+0700

		2024-10-29T14:14:00+0700